ACORDAM OS MEMBROS DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO 
AMAZONAS, EM CONSONÂNCIA COM O PARECER MINISTERIAL, POR MAIORIA, 
JULGAR PELA PROCEDÊNCIA DA REPRESENTAÇÃO ELEITORAL PARA RECONHECER O 
TRATAMENTO PRIVILEGIADO LEVADO A EFEITO PELA EMISSORA DE RÁDIO 
REPRESENTADA, CONDENANDO-A NA MULTA DE R$63.846,00 (SESSENTA E TRÊS MIL 
OITOCENTOS E QUARENTA E SEIS REAIS), NOS TERMOS DO VOTO DO RELATOR. 

3º PJE N.º 0601285-90.2022.6.04.0000  
AÇÃO DE INVESTIGAÇÃO JUDICIAL ELEITORAL 
INVESTIGANTE: CARLOS EDUARDO DE SOUZA BRAGA 
ADVOGADOS: GUILHERME DE SALLES GONÇALVES – OAB/PR 21989 E OUTROS 
INVESTIGADOS:

[...]

AMAZONAS, EM CONSONÂNCIA COM O PARECER MINISTERIAL, POR UNANIMIDADE, 
JULGAR DESAPROVADAS AS CONTAS DE ANDRÉ MARSÍLIO CARVALHO E PINHO, 
CANDIDATO AO CARGO DE DEPUTADO ESTADUAL, ELEIÇÕES 2022, NOS TERMOS DO 
ART. 74, INCISO III, RES. TSE N. 23.607 2019, DETERMINANDO-SE A DEVOLUÇÃO DO 
VALOR DE R$ 11.200,00 (ONZE MIL E DUZENTOS REAIS) AO TESOURO NACIONAL,  
RESULTANTES DA NÃO CONTABILIZAÇÃO E DA NÃO COMPROVAÇÃO DAS DESPESAS 
ARCADAS COM RECURSOS DO FUNDO ESPECIAL DE FINANCIAMENTO DE CAMPANHA 
(FEFC), NOS TERMOS DO VOTO DO RELATOR. 

5º PJE N.º 0601943-17.2022.6.04.

[...]

AMAZONAS,  EM DISSONÂNCIA COM O PARECER MINISTERIAL, POR UNANIMIDADE, 
JULGAR DESAPROVADAS AS CONTAS DE MAURO GAUDÊNCIO DA COSTA TEIXEIRA 
JUNIOR, CANDIDATO AO CARGO DE DEPUTADO ESTADUAL, ELEIÇÕES 2022, NOS 
TERMOS DO ART. 74, INCISO III, RES. TSE N. 23.607/2019, DETERMINANDO-SE A 
DEVOLUÇÃO DO VALOR DE R$ 941,00 (NOVECENTOS E QUARENTA E UM REAIS) AO 
TESOURO NACIONAL,  RESULTANTES DA NÃO CONTABILIZAÇÃO E DA NÃO 
COMPROVAÇÃO DAS DESPESAS ARCADAS COM RECURSOS DO FUNDO ESPECIAL DE 
FINANCIAMENTO DE CAMPANHA (FEFC), NOS TERMOS DO VOTO DO RELATOR. 

6º PJE N.º 0600071-69.2019.6.04.0000 
PRESTAÇÃO DE CONTAS